ПРОТОКОЛ №5

заседания комиссии по переводам и восстановлениям

студентов среднего профессионального образования КБГУ

от 10.03.2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Лесев В.Н. - и.о. первого проректора - проректора по учебной работе, председатель комиссии

Зеленская О.А. - начальник управления образовательной политики КБГУ, заместитель председателя
аттестационной комиссии

Дышеков Т.К. - начальник управления кадрового, правового обеспечения

Калмыкова А.М. - начальник управления бухгалтерского учета, экономики и финансов -  главный
бухгалтер

Бозиев И.Н. - председатель первичной профсоюзной организации обучающихся

Варитлова М.М. - заместитель председателя студенческого совета

Ашабокова Ф.К. - директор педагогического колледжа института педагогики, психологии и физкультурно
спортивного образования

Пшибиева С.В. - директор медицинского колледжа КБГУ

Этуева З.Х. - директор колледжа информационных технологий и экономики

Канлоев А.М. - заместитель директора дизайна института архитектуры, строительства и дизайна

Таова М. А. -начальник отдела среднего профессионального образования УОП КБГУ, секретарь
комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение заявлений студентов среднего профессионального образования на предмет перевода, восстановления.
2 .СЛУШАЛИ §1: Председателя комиссии о переводе, восстановлении студентов.
3. ПОСТАНОВИЛИ: Решением комиссии перевести и восстановить на указанные специальности среднего профессионального

образования Кабардино-Балкарского государственного университета им. Х.М. Бербекова следующих:

№ Ф.И.О. Характер заявления Наличие
вакантн
ых мест

Примечание Решение
комиссии

Проголосова
ло

(за/против)

Основание
решения

1 Этезов Марат
Русланович

Перевод с контрактной на
бюджетную форму обучения 3
курса пп медицинского колледжа
специальности 31.02.01 Лечебное
дело

Результаты обучения за
2 семестра-имеется
оценка
«удовлетворительно».
Задолженности по
оплате нет.

отказать 10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
К Б ГУ

2 Тхагалегов Ислам
Рустамович

Перевод с контрактной на
бюджетную форму обучения 3
курса пп медицинского колледжа
специальности 31.02.01 Лечебное
дело

имеется Результаты обучения за
2 семестра- «отлично» и
«хорошо».
Задолженности по
оплате нет.

удовлетворить 10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

3 Желдашев
Мухамед
Артурович

Перевод с контрактной на
бюджетную форму обучения 3
курса пп медицинского колледжа
специальности 31.02.01 Лечебное
дело

имеется Результаты обучения за
2 семестра- «отлично» и
«хорошо».
Задолженности по
оплате нет.

удовлетворить 10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

4 Мазанова Залина
Тимуровна

Перевод с контрактной на
бюджетную форму обучения 3
курса пп медицинского колледжа
специальности 31.02.01 Лечебное
дело

имеется Результаты обучения за
2 семестра- «отлично» и
«хорошо».
Задолженности по
оплате нет.

удовлетворить 10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

Председатель аттестационной комиссии,
первый проректор - проректор по УР

Секретарь аттестационной комиссии

В.Н. Лесев

М.А. Таова